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Periodo

1000  152,621,490.25  708,823,624.82  635,178,829.85  226,266,285.22  73,644,794.97ACTIVO

1100  14,539,813.55  679,192,950.53  622,088,177.86  71,644,586.22  57,104,772.67ACTIVO CIRCULANTE

1110 -1,160,316.71  424,149,019.08  403,453,484.40  19,535,217.97  20,695,534.68EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  403,496.88  26,845,449.02  26,849,260.02  399,685.88 -3,811.00EFECTIVO

1112 -1,563,813.59  397,303,570.06  376,604,224.38  19,135,532.09  20,699,345.68BANCOS / TESORERÍA

1120  11,880,506.46  229,404,886.55  209,015,157.07  32,270,235.94  20,389,729.48DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  146,858,077.11  146,858,077.11  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  11,880,506.46  54,324,794.34  33,935,064.86  32,270,235.94  20,389,729.48DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  28,222,015.10  28,222,015.10  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1130  3,819,623.80  25,639,044.90  9,619,536.39  19,839,132.31  16,019,508.51DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  1,585,683.18  13,810,080.68  3,504,903.91  11,890,859.95  10,305,176.77ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  2,233,940.62  11,828,964.22  6,114,632.48  7,948,272.36  5,714,331.74ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  138,081,676.70  29,630,674.29  13,090,651.99  154,621,699.00  16,540,022.30ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  132,685,586.13  28,631,212.07  12,367,050.18  148,949,748.02  16,264,161.89BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  10,085,000.00  0.00  0.00  10,085,000.00  0.00TERRENOS

1233  11,570,285.82  0.00  0.00  11,570,285.82  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  105,961,476.58  28,596,393.31  12,367,050.18  122,190,819.71  16,229,343.13CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1236  616,923.44  34,818.76  0.00  651,742.20  34,818.76CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  4,351,900.29  0.00  0.00  4,351,900.29  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  25,503,024.94  471,991.84  723,601.81  25,251,414.97 -251,609.97BIENES MUEBLES

1241  1,915,024.34  257,298.44  387,599.12  1,784,723.66 -130,300.68MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,181,585.44  46,942.40  33,719.64  1,194,808.20  13,222.76MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00 -3,500.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  20,497,819.85  0.00  0.00  20,497,819.85  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  1,828,852.71  167,751.00  298,783.05  1,697,820.66 -131,032.05MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  76,242.60  0.00  0.00  76,242.60  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -20,126,944.37  527,470.38  0.00 -19,599,473.99  527,470.38DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,344,436.84  0.00  0.00 -3,344,436.84  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -40,000.00  0.00  0.00 -40,000.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -16,742,507.53  527,470.38  0.00 -16,215,037.15  527,470.38DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  20,010.00  0.00  0.00  20,010.00  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  20,010.00  0.00  0.00  20,010.00  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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PEDRO RAMIREZ RAMOS

ELABORÓ AUTORIZÓ


